_____________________________________________________________________________
Praça Cel. Luiz Coutinho, nº 13, Centro – Guiricema/MG – CEP 36.525-000

Telefone: (32) 3553-1165 – Email: camaradeguiricema@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – RESCISÃO CONTRATUAL

Inexigibilidade nº 001/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guiricema

CONTRATADO: Igor Andrade Carvalho, OAB/MG 158.198

OBJETO: Rescisão contratual do contrato de prestação de serviços jurídicos firmado

entre as partes no bojo do procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação

nº 001/2021,

Fundamentação Legal: A rescisão contratual encontra amparo nos artigos 137 e

seguintes da Lei nº 14.133/2011 e na Clausula Sexta do Contrato.

Disposições Finais: Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o

Contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra,

a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no

ajuste ora rescindido, a partir de 08/07/2021, passando a ter eficácia após a

publicação.